antes descritas, tras compartir las propuestas con GIZ, concluyeron en la selección 
de los tres terrenos finales donde se implementaría el proyecto. Cabe señalar que 
el apoyo económico por parte de GIZ consiste en un total de € 20,000 (veinte mil 
euros), repartido en tres partes iguales lo que equivale a $135,000 (ciento treinta y 
cinco mil pesos) aproximadamente para cada huerto, esta participación económica 
puede ser utilizada exclusivamente para la compra de insumos, colocación de macro 
túneles y para la infraestructura del sistema de riego. 

FIGURA 62. MODELO BAM
Elaborada por el autor